

**GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL****SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL**

Apostilamento n.º Primeiro/2022

**PRIMEIRO TERMO DE
APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº
082/2017-SES/DF**

PRIMEIRO TERMO DE
APOSTILAMENTO AO **CONTRATO DE
Nº 082/2017-SES/DF**, QUE ENTRE SI
FAZEM O DISTRITO FEDERAL, POR
INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE
ESTADO DE SAÚDE, E A
EMPRESA **CIRÚRGICA SÃO BERNARDO
LTDA**, CUJO OBJETO É A PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA COM
REPOSIÇÃO DE PEÇAS E
EQUIPAMENTOS CAPNÓGRAFO,
ELETROCARDIOGRAFOS, MONITORES
MULTIPARAMÉTRICOS, MONITOR DE
SINAL VITAL, MONITORES DE PRESSÃO
NÃO INVASIVA, VENTILADORES,
OXICAPNÓGRAFOS E OXÍMETROS DE
PULSO, TODOS DA MARCA DIXTAL
PERTENCENTES À REDE PÚBLICA DE
SAÚDE DA SES/DF.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – DAS PARTES

1.1. O DISTRITO FEDERAL, por intermédio da **SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 00.394.700/0001-08, denominada CONTRATANTE, com sede no SRTVN Quadra 701 Lote D, 1º e 2º andares, Ed. PO700 - Bairro Asa Norte - CEP 70719-040 - DF, representada neste ato por **MANOEL LUIZ NARVAZ PAFIADACHE**, na qualidade de Secretário de Estado, da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal, conforme Decreto de 27 de agosto de 2021, publicado na Edição nº 75-B do DODF, de 27 de agosto de 2021, pg. 3, e a empresa **CIRÚRGICA SÃO BERNARDO LTDA**, inscrita no CNPJ nº 00.838.896/0001-82 denominada CONTRATADA, com sede na SAAN, Quadra 03, Lotes 970/980 - Brasília/DF, CEP 70.632-300, Telefone: (61) 3233-2958, e-mail: saobernardo.com.br, neste ato representado por **DANIEL BAPTISTA PIO**, portador do RG nº 22.74.353/DF e inscrito no CPF nº 016.148.201-55 na qualidade de representante legal, têm entre si justo e avençado e celebram, por força do presente instrumento, o Primeiro Termo de Apostilamento ao **Contrato nº 082/2017-SES/DF**, de acordo com as seguintes cláusulas e condições:

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO OBJETO

2.1. O presente Termo de Apostilamento tem por objeto conceder **reajuste contratual** no percentual de 10,67%, referente ao IPCA Acumulado de 12 (doze) meses, relativo a outubro de 2021, com concessão

a partir de 14/10/2021.

2.1.1. Com o reajuste, o valor mensal passa **de R\$ 783.607,76** (setecentos e oitenta e três mil seiscentos e sete reais e setenta e seis centavos) **para R\$ 867.218,70** (oitocentos e sessenta e sete mil duzentos e dezoito reais e setenta centavos), o valor anual passa **de R\$ 9.403.293,06** (nove milhões, quatrocentos e três mil duzentos e noventa e três reais e seis centavos) **para R\$ 10.406.624,43** (dez milhões, quatrocentos e seis mil seiscentos e vinte e quatro reais e quarenta e três centavos).

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

I	Unidade Orçamentária:	23901	23901
II	Programa de Trabalho:	10302620228850002	10302620228850002
III	Elemento de Despesa:	339039	339030
IV	Fonte de Recursos:	138003467	138003467
V	Valor Inicial	R\$ 55.211,09	R\$ 10.516,39
VI	Nota de Empenho:	2022NE00894	2022NE00896
VII	Data de Emissão:	01/02/2022	01/02/2022
VIII	Evento:	400091	400091
IX	Modalidade:	3 - Global	3 - Global

4. CLÁUSULA QUARTA – DAS GARANTIAS

4.1. Para assinatura do presente instrumento, a CONTRATADA prestará garantia contratual no valor de **R\$ 50.166,56** (cinquenta mil cento e sessenta e seis reais e cinquenta e seis centavos), equivalente a **5%** (cinco por cento) do valor do Contrato, conforme § 1º do Art. 56, da Lei 8.666/93.

5. CLÁUSULA QUINTA- DA VIGÊNCIA

5.1. O presente Termo Aditivo terá vigência a contar da sua assinatura.

6. CLÁUSULA SEXTA – DA RATIFICAÇÃO

6.1. Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente ajuste.

7. CLÁUSULA SÉTIMA - DA PUBLICAÇÃO E DO EXTRATO

7.1. A eficácia do presente Termo Aditivo fica condicionada à publicação resumida do instrumento pela CONTRATANTE na Imprensa Oficial, até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de 20 (vinte) dias do prazo daquela data, após o que deverá ser providenciado o registro do instrumento pela Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal.

7.2. Havendo irregularidade neste instrumento, entre em contato com a Ouvidoria de Combate à corrupção, no telefone 0800-644 90 60, nos termos do Decreto nº 34.031 de 12 de dezembro de 2012.

8. ANEXO I - DETALHAMENTO DO OBJETO

LOTE 1							
Item	Especificação	Código BR	Quantidade equipamentos	UNID	Valor Unitário Mensal	Valor Mensal	Valor Anual
1	CAPNÓGRAFO, MODELO DX1265	5428	28	Meses	R\$ 181,50	R\$ 5.081,97	R\$ 60.983,60
2	OXICAPNÓGRAFOS, modelo DX 7100	5428	5	Meses	R\$ 181,50	R\$ 907,49	R\$ 10.889,93
TOTAL DE MÃO DE OBRA LOTE 1						R\$ 5.989,46	R\$ 71.873,52
Valor Anual Estimado de Peças							
CAPNÓGRAFO, Modelo DX1265 + OXICAPNÓGRAFOS, Modelo DX7100							R\$ 332.830,68
Valor Anual (Mão de Obra + Peças) - LOTE 1							R\$ 404.704,21

LOTE 3							
Item	Especificação	Código BR	Quantidade equipamentos	UNID	Valor Unitário Mensal	Valor Mensal	Valor Anual
1	MONITOR MULTIPARÂMETRO, Modelo DX2020	5428	215	Meses	R\$ 427,19	R\$ 91.845,03	R\$ 1.102.140,40
2	MONITOR DE SINAIS VITAIS, Modelo DX2021	5428	1	Meses	R\$ 427,19	R\$ 427,19	R\$ 5.126,23
3	MONITOR MULTIPARÂMETRO, Modelo DX2022		4	Meses	R\$ 179,29	R\$ 717,14	R\$ 8.605,70
4	MONITOR DE PRESSÃO NÃO INVASIVA, Modelo DX2710	5428	65	Meses	R\$ 99,60	R\$ 6.474,20	R\$ 77.690,34
5	MONITOR MULTIPARAMÉTRICOS COM VÍDEO INTERNO COLOR, Modelo DX2010 LCD	5428	53	Meses	R\$ 240,15	R\$ 12.728,16	R\$ 152.737,88
6	MONITOR MULTIPARAMÉTRICOS COM VÍDEO INTERNO MONOCRO, Modelo DX2010 VI	5428	17	Meses	R\$ 240,15	R\$ 4.082,62	R\$ 48.991,40
TOTAL DE MÃO DE OBRA LOTE 3						R\$ 116.274,33	R\$ 1.395.291,95
Valor Anual Estimado de Peças							
MONITOR MULTIPARÂMETRO, Modelo DX2020 + MONITOR DE SINAIS VITAIS, Modelo DX2021 + MONITOR MULTIPARÂMETRO, Modelo DX2022 + MONITOR DE PRESSÃO NÃO INVASIVA, Modelo DX2710 + MONITOR MULTIPARAMÉTRICOS COM VÍDEO INTERNO COLOR, Modelo DX2010 LCD + MONITOR MULTIPARAMÉTRICOS COM VÍDEO INTERNO MONOCRO, Modelo DX2010.							R\$ 8.119.678,79
Valor Total Estimado (Mão de Obra + Peças) - LOTE 3							R\$ 9.514.970,74

LOTE 5							
--------	--	--	--	--	--	--	--

Item	Especificação	Código BR	Quantidade equipamentos	UNID	Valor Unitário Mensal	Valor Mensal	Valor Anual
1	OXÍMETRO DE PULSO, Modelo DX2405	5428	59	Meses	R\$ 99,60	R\$ 5.876,58	R\$ 70.518,92
2	OXÍMETRO DE PULSO, Modelo DX2515	5428	92	Meses	R\$ 99,60	R\$ 9.163,48	R\$ 109.961,71
TOTAL DE MÃO DE OBRA LOTE 5						R\$ 15.040,05	R\$ 180.480,64
Valor Anual Estimado de Peças							
OXÍMETRO DE PULSO, Modelo DX2405 + OXÍMETRO DE PULSO, Modelo DX2515							R\$ 306.468,85
Valor Total Estimado (Mão de Obra + Peças) - LOTE 5							R\$ 486.949,48

RELAÇÃO DE PEÇAS/ACESSÓRIOS

LOTE 01

Descrição da peça de reposição	Troca anual	Valor Unitário	Valor Total
ADAPTADOR VIAS AÉREAS CO2 ADULTO REUTILIZÁVEL	48	569,529954	27.337,44
ALTO FALANTE 8 OHMS	5	35,646807	178,23
BATERIA 12V 2,3AH CHUMBO ÁCIDO	49	140,296359	6.874,52
CABO DE REDE	49	31,197873	1.528,70
DISPLAY DE CRISTAL LIQUIDO	5	774,69	3.873,45
FONTE DX1265	3	1143,641646	3.430,92
FUSÍVEL 1/10 A 125V	10	11,067	110,67
FUSÍVEL 1A 125V CILINDRICO RADIAL	10	8,621193	86,21
GABINETE INFERIOR BLINDADO DX1265	10	387,345	3.873,45
GABINETE SUPERIOR BLINDADO	10	353,0373	3.530,37
LENTE DE ALERTA	12	30,932265	371,19
MÓDULO DE ENTRADA DA POTÊNCIA	3	152,270853	456,81
PAINEL FRONTAL	3	758,930592	2.276,79
PCI GERADORA DE TOM	3	88,049052	264,15
PLACA DE CIR. CO2 EXPIRADO SMD	3	2714,237085	8.142,71
PLACA MÃE	3	3727,398801	11.182,20
REGULADOR DE VOLTAGEM LT1076	3	142,376955	427,13
REVESTIMENTO P/PAINEL DX1265	12	27,6675	332,01
SENSOR CAPNOSTAT III	25	10157,2926	253.932,32
SENSOR DEDO/Y SPO2	5	924,282639	4.621,41
TOTAL			332.830,68

LOTE 3

DESCRIÇÃO DAS PEÇAS	QUANTIDADE TOTAL ANUAL APÓS ACRÉSCIMO	PREÇO UNITÁRIO	Valor TOTAL
ADAPTADOR VIAS AÉREAS CO2 ADL REUTILIZÁVEL	217	R\$ 569,53	R\$ 123.588,00

ADAPTADOR VIAS AÉREAS CO2 NEO REUTILIZÁVEL	36	R\$ 720,86	R\$ 25.950,96
ALTO FALANTE 8 OHMS	1	R\$ 35,65	R\$ 35,65
BATERIA 9V 250mAh NI-MH RECARREGÁVEL	363	R\$ 73,88	R\$ 26.819,63
BATERIA CHUMBO ÁCIDO 12V 4,5AH P/MOD. BAT.	54	R\$ 344,80	R\$ 18.619,39
BATERIA DE LÍTIO 3V	44	R\$ 9,92	R\$ 436,31
BOLSA DE PRESSURIZAÇÃO	85	R\$ 382,29	R\$ 32.494,43
BOMBA PNEUMÁTICA	489	R\$ 271,61	R\$ 132.815,49
CABO DE INTERLIGAÇÃO MÓDULO BIS	40	R\$ 2.005,16	R\$ 80.206,53
CABO DE PACIENTE ECG-12D - 05 VIAS P/DX2020G-C	104	R\$ 699,66	R\$ 72.764,20
CABO DE REDE	575	R\$ 31,20	R\$ 17.938,78
CABO DISPLAY	42	R\$ 176,24	R\$ 7.402,16
CABO PACIENTE ECG 5 VIAS SEM RABICHO P/CC	75	R\$ 328,08	R\$ 24.606,09
CABO PACIENTE MODULO BIS	7	R\$ 12.362,38	R\$ 86.536,67
CABO PARA DÉBITO CARDÍACO, MODO PICCO	7	R\$ 1.914,04	R\$ 13.398,26
CABO TRANSDUTOR DE PRESSÃO MX961Z14	85	R\$ 802,86	R\$ 68.242,72
CAIXA DE AQUISIÇÃO DO MÓDULO	183	R\$ 53,95	R\$ 9.873,15
CB. PACIENTE ECG/RESP. 3 VIAS S/RABICHO 2	21	R\$ 301,54	R\$ 6.332,39
CB. PACIENTE ECG/RESP. 5 VIAS S/RABICHO 2	372	R\$ 421,92	R\$ 156.953,61
CHAVE ROTATIVA OPTO ELETRONICA	86	R\$ 325,64	R\$ 28.004,65
CI 16552 SMD	96	R\$ 36,65	R\$ 3.518,77
CI 16C711-16	146	R\$ 85,56	R\$ 12.491,61
CI 4410	218	R\$ 6,46	R\$ 1.408,96
CI MOC8102 OPTO ACOPLADOR	188	R\$ 4,74	R\$ 890,50
CI SMD CPLD XC95288	10	R\$ 186,66	R\$ 1.866,56
CI SMD LTC 1624	146	R\$ 59,41	R\$ 8.673,52
CI SMD TL431CD	281	R\$ 4,71	R\$ 1.324,79
CJ. BRACADEIRA ADULTO G 34-44CM	237	R\$ 259,38	R\$ 61.472,42
CJ. BRACADEIRA ADULTO M 27-35CM	674	R\$ 259,38	R\$ 174.820,29
CJ. BRAÇADEIRA ADULTO P 20,5-28,5CM	416	R\$ 259,38	R\$ 107.900,95
CJ. BRAÇADEIRA INFANTIL 14-21,5CM	258	R\$ 170,82	R\$ 44.071,34
CJ. BRACADEIRA INFANTIL 9-15CM	237	R\$ 170,82	R\$ 40.484,14
CJ. BRAÇADEIRA NEO TAM. DIVERSOS	509	R\$ 74,48	R\$ 37.910,78
CJ. BRAÇADEIRA PERNA 42-52CM	96	R\$ 259,38	R\$ 24.900,22
CJ. CABO BLINDADO 28AWG 06 VIAS 35cm	48	R\$ 24,07	R\$ 1.155,39
CONECTOR 7 PINOS RECEPACULO DOURADOS	48	R\$ 110,67	R\$ 5.312,16
CONECTOR FÊMEA PARA ECG	47	R\$ 143,24	R\$ 6.732,29
CX P/MOD. AQUISIÇÃO USIN. P/MOD. BAT. INF.	34	R\$ 162,99	R\$ 5.541,82
DIODO RETIF. BYV26C	188	R\$ 5,08	R\$ 954,99
DIODO ZENER (SUPRESSOR TRANSIENTES)27V	188	R\$ 5,67	R\$ 1.065,27
DISLPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO 8"	1	R\$ 1.330,35	R\$ 1.330,35
DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO 12"	5	R\$ 2.352,01	R\$ 11.760,07
DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO 10" LVDS	1	R\$ 2.497,84	R\$ 2.497,84
DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO 15" LVDS	36	R\$ 2.453,54	R\$ 88.327,54
ELETRODO DESCARTÁVEL P/ECG DE DESCANSO DE ALTA PERFORMANCE	467000	R\$ 0,83	R\$ 387.621,68
ENGATE PARA CONECTOR	96	R\$ 42,76	R\$ 4.105,24
ENGATE RÁPIDO FÊMEA P/NIBP	73	R\$ 108,21	R\$ 7.899,56

ENVOLTÓRIO ESPUMA NÃO ADESIVO (25 UNID)	110	R\$ 326,27	R\$ 35.889,28
ENVOLTÓRIO FITA ADESIVA 25MM (100 UNID)	38	R\$ 595,46	R\$ 22.627,48
EXTRATOR DO MÓDULO DX2020	37	R\$ 18,55	R\$ 686,29
FILTRO DE 25mm P/NIBP	936	R\$ 37,16	R\$ 34.784,55
FIXADOR SUPORTE TRANS. PRESSÃO MX261	74	R\$ 294,64	R\$ 21.803,12
FONTE CHAVEADA C/SUPORTE P/MÓDULO DE BATERIA	10	R\$ 520,67	R\$ 5.206,69
FUSÍVEL ULTRA RÁPIDO 10A 125V SMD	184	R\$ 8,21	R\$ 1.510,96
GABINETE SUPERIOR DA FONTE EM PLASTICO BLINDADO	37	R\$ 70,11	R\$ 2.594,05
KIT CATETER PICCO	74	R\$ 1.657,91	R\$ 122.685,64
KIT DE ATUALIZAÇÃO DX2010	10	R\$ 13.059,06	R\$ 130.590,60
KIT DE ATUALIZAÇÃO DX2710	10	R\$ 8.486,18	R\$ 84.861,76
KIT PRESSÃO ADULTO MX9604 LOGICAL	6062	R\$ 151,75	R\$ 919.912,77
KIT RABICHO ECG 3VIAS	21	R\$ 134,95	R\$ 2.833,97
KIT RABICHO ECG 5VIAS	447	R\$ 180,52	R\$ 80.694,63
KNOB P/ENCODER ÓTICO	168	R\$ 30,74	R\$ 5.165,01
LENTE DE ACRÍLICO PARA SENSOR INFRAVERMELHO	184	R\$ 12,94	R\$ 2.380,47
MANGUEIRA DUPLA P/NIBP	571	R\$ 284,55	R\$ 162.480,74
MECANISMO IMPRESSOR TÉRMICO	18	R\$ 2.704,48	R\$ 48.680,57
MEMÓRIA COMPACT FLASH	75	R\$ 317,24	R\$ 23.792,67
MÓDULO BIS	11	R\$ 23.240,70	R\$ 255.647,70
MÓDULO CHAVE L/D	26	R\$ 7,13	R\$ 185,31
MÓDULO DÉBITO CARDÍACO CONTÍNUO (PICCO)	11	R\$ 26.555,82	R\$ 292.114,02
MÓDULO ENGATE RÁPIDO PNI	26	R\$ 7,19	R\$ 187,03
MÓDULO IMPRESSORA	26	R\$ 6,98	R\$ 181,57
MÓDULO LATERAL DA FONTE INJETADO	26	R\$ 7,19	R\$ 187,03
MÓDULO SATURAÇÃO VENOSA CENTRAL	11	R\$ 26.560,80	R\$ 292.168,80
MÓDULO TECLADO PNI	26	R\$ 7,65	R\$ 198,83
MOLA DA TRAVA DX2020	146	R\$ 4,52	R\$ 659,24
PACK BATERIA 12V/3,8AH/Ni-MH	4	R\$ 818,88	R\$ 3.275,52
PACK BATERIA NI-MH 3 AH 12V	363	R\$ 1.281,54	R\$ 465.197,74
PAINEL FRONTAL DA ARTE DX2020	74	R\$ 29,59	R\$ 2.189,89
PAINEL FRONTAL DA ARTE DX2021	1	R\$ 20,13	R\$ 20,13
PAINEL FRONTAL DA ARTE DX2022	1	R\$ 32,28	R\$ 32,28
PAINEL FRONTAL DX2020	74	R\$ 69,57	R\$ 5.147,97
PAINEL FRONTAL DX2021	1	R\$ 51,71	R\$ 51,71
PAINEL FRONTAL DX2022	1	R\$ 115,74	R\$ 115,74
PAINEL FRONTAL P/MOD. CO	18	R\$ 54,20	R\$ 975,51
PAINEL FRONTAL P/MOD. IBP	18	R\$ 179,83	R\$ 3.236,90
PAINEL FRONTAL P/MOD. REGISTRADOR	18	R\$ 37,41	R\$ 673,32
PAINEL FRONTAL P6 C/SINC. LEMO	10	R\$ 45,95	R\$ 459,50
PAINEL FRONTAL P8	11	R\$ 94,86	R\$ 1.043,41
PAINEL LATERAL CONECTORES	5	R\$ 15,33	R\$ 76,64

PAINEL LATERAL CONECTORES COM NIBP EMBUTIDO	37	R\$ 30,82	R\$ 1.140,40
PAINEL LATERAL DA CHAVE L/D	10	R\$ 17,29	R\$ 172,87
PAINEL PARÂMETROS DX2022	1	R\$ 22,48	R\$ 22,48
PAINEL SLOT CEGO	37	R\$ 51,68	R\$ 1.912,27
PAPEL TÉRMICO 50MM P/MOD. REGISTRADOR	726	R\$ 25,62	R\$ 18.600,20
PCI ADAPTADORA SPO2 MONTADA	20	R\$ 286,25	R\$ 5.724,96
PCI AQUISIÇÃO ANALÓGICA IBP	18	R\$ 1.330,49	R\$ 23.948,74
PCI CPU MAMI AMD GEODE LX MONTADA	37	R\$ 6.750,87	R\$ 249.782,19
PCI CPU XSCALE S/ERT - LED	1	R\$ 4.167,41	R\$ 4.167,41
PCI DIGITAL CPU TMS 470 G3	36	R\$ 3.030,29	R\$ 109.090,38
PCI DIGITAL KIT SPO2	10	R\$ 4.142,75	R\$ 41.427,54
PCI DIGITAL SIMPLES 188	36	R\$ 1.448,25	R\$ 52.136,99
PCI EVALUE ECM-5613	10	R\$ 5.267,96	R\$ 52.679,58
PCI FONTE CARREGADOR 30W DX2022	1	R\$ 2.478,24	R\$ 2.478,24
PCI FONTE DX2020 C/CARREGADOR	18	R\$ 6.619,71	R\$ 119.154,87
PCI FONTE DX2021 C/CARREGADOR	1	R\$ 3.891,43	R\$ 3.891,43
PCI FONTE INVERSORA DC/AC 12V/1KV	24	R\$ 629,23	R\$ 15.101,41
PCI INTERFACE LCD TTL-TTL LED MONTADA	1	R\$ 403,45	R\$ 403,45
PCI INTERFACE MOD. REGISTRADOR CPU 188	18	R\$ 850,21	R\$ 15.303,80
PCI MA AMPLIF. ERT 12 DERIVAÇÕES	18	R\$ 3.984,12	R\$ 71.714,16
PCI MA AMPLIF. ERT SAIDA ANALÓGICA SMD	19	R\$ 1.702,60	R\$ 32.349,45
PCI MM INTERFACE PC/104 SMD	10	R\$ 1.549,38	R\$ 15.493,80
PCI NIBP MONTADA	19	R\$ 3.010,16	R\$ 57.192,99
PCI PICOSAT II PLUS MONTADA	20	R\$ 1.253,92	R\$ 25.078,49
PCI TECLADO DX2020 C/POWER FAILURE LX	18	R\$ 4.268,92	R\$ 76.840,53
PCI TECLADO DX2021 C/POWER FAILURE LX	1	R\$ 1.532,54	R\$ 1.532,54
PCI TECLADO DX2022	1	R\$ 375,56	R\$ 375,56
PCI TRANSDUTORA DE ETCO2 MONTADA	18	R\$ 649,78	R\$ 11.695,98
PÉ DE BORRACHA 12,7MM	145	R\$ 4,56	R\$ 661,14
PLACA ANALÓGICA SMD MONTADA	10	R\$ 3.541,44	R\$ 35.414,40
PROTEÇÃO P/DISPLAY LED 8"	1	R\$ 95,32	R\$ 95,32
PROTETOR CONTATOS BATERIA EMI	146	R\$ 8,34	R\$ 1.218,30
PROTETOR PCI BUS DX-2020	146	R\$ 8,13	R\$ 1.187,60
REV. AADES MOD. BATERIA	19	R\$ 10,88	R\$ 206,70
REV. AADES NUM SÉRIE MOD.	75	R\$ 8,05	R\$ 603,43
REV. AADES NUMERO DE SÉRIE DX2022	1	R\$ 9,88	R\$ 9,88
REV. AADES PAINEL FRONTAL DX2022	1	R\$ 10,43	R\$ 10,43
REV. AADES PARAM. INTER. SPO2 DX2022	1	R\$ 6,33	R\$ 6,33
REV. AADES PARAM. INTERNO 2 TEMP DX2020	36	R\$ 9,61	R\$ 345,82
REV. AADES PARAM. INTERNO 2 TEMP DX2021	1	R\$ 19,00	R\$ 19,00
REV. AADES PARAM. INTERNO NIBP DX2020	36	R\$ 9,22	R\$ 331,88
REV. AADES PARAM. INTERNO NIBP DX2021	1	R\$ 14,10	R\$ 14,10
REV. AADES PARAM. INTERNO SPO2 DX2020	36	R\$ 10,65	R\$ 383,27
REV. AADES PARAM. INTERNO SPO2 DX2021	1	R\$ 13,18	R\$ 13,18
REV. FRONTAL MOD. IBP PLUS	18	R\$ 19,77	R\$ 355,78
REV. MOD. REGISTRADOR	18	R\$ 17,57	R\$ 316,34
REVESTIMENTO + TECLADO DX2010 P6	10	R\$ 171,28	R\$ 1.712,84
REVESTIMENTO AADES MOD. CHAVE L/D	26	R\$ 9,00	R\$ 233,93

REVESTIMENTO AADES MOD. IMPRESSORA	26	R\$ 6,85	R\$ 178,11
REVESTIMENTO AADES MOD. PNI	26	R\$ 8,72	R\$ 226,74
REVESTIMENTO AADES TECLADO PNI	26	R\$ 50,59	R\$ 1.315,27
REVESTIMENTO AUTO ADESIVO PAINEL FRONTAL	75	R\$ 19,79	R\$ 1.484,08
REVESTIMENTO AUTO ADESIVO PARAM. INTERNO ECG	37	R\$ 13,20	R\$ 488,51
REVESTIMENTO FRONTAL DX2010 LCD	11	R\$ 30,73	R\$ 338,06
SENSOR CO2 CAPNOSTAT V	36	R\$ 9.681,41	R\$ 348.530,82
SENSOR DE PRESSÃO MPXAZ4115	18	R\$ 322,02	R\$ 5.796,30
SENSOR DE TEMPERATURA PARA DÉBITO CARDÍACO CONTÍNUO	11	R\$ 1.304,80	R\$ 14.352,79
SENSOR DEDO/Y SPO2	836	R\$ 924,28	R\$ 772.700,29
SENSOR TEMPERATURA ESÓF. /RETAL	200	R\$ 534,67	R\$ 106.933,78
SENSOR TEMPERATURA SUPERFICIAL	468	R\$ 630,23	R\$ 294.948,79
SIN. ALARME LUMI. AMARELO NYLON/FIBRA DX2022	2	R\$ 14,89	R\$ 29,77
SIN. ALARME LUMI. VERMELHO NYLON/FIBRA DX2022	2	R\$ 15,43	R\$ 30,85
SIN. ALARME LUMINOSO AMARELO DX-2020	183	R\$ 15,43	R\$ 2.823,21
SIN. ALARME LUMINOSO AMARELO DX-2021	1	R\$ 14,93	R\$ 14,93
SIN. ALARME LUMINOSO VERMELHO DX-2020	183	R\$ 13,03	R\$ 2.383,73
SIN. ALARME LUMINOSO VERMELHO DX-2021	1	R\$ 14,81	R\$ 14,81
SINALIZADOR DE ALARME LUMINOSO	21	R\$ 10,35	R\$ 217,30
SONDA PARA CATETER FIBRA OPTICA (ScVO2)	74	R\$ 1.881,09	R\$ 139.200,75
SUORTE DE PAREDE P/MONITOR DX2020	36	R\$ 1.646,86	R\$ 59.286,89
SUORTE MÓVEL P/MONITOR DX2020	11	R\$ 2.877,42	R\$ 31.651,62
SUORTE MÓVEL P/MONITOR DX2022	1	R\$ 3.023,50	R\$ 3.023,50
SUORTE P/TRANSDUTORES PRESSÃO LOGICAL	74	R\$ 103,31	R\$ 7.644,97
SUORTE PAREDE P/MONITOR DX2022	1	R\$ 1.548,01	R\$ 1.548,01
TAMPA TRASEIRA C/PAINEL DE VENT. DX2022	1	R\$ 147,24	R\$ 147,24
TAMPA TRASEIRA DX2020	36	R\$ 129,14	R\$ 4.649,07
TAMPA TRASEIRA DX2021	1	R\$ 110,52	R\$ 110,52
TAMPETA CINZA	52	R\$ 4,00	R\$ 207,75
TAMPETA LARANJA	52	R\$ 3,76	R\$ 195,66
TECLA ALARME DX2022	1	R\$ 8,61	R\$ 8,61
TECLA CHAVE L/D DX2022	1	R\$ 12,42	R\$ 12,42
TECLA CONGELA DX2022	1	R\$ 15,90	R\$ 15,90
TECLA DIRECIONAL DIREITA DX2022	1	R\$ 4,63	R\$ 4,63
TECLA DIRECIONAL ESQUERDA DX2022	1	R\$ 4,69	R\$ 4,69
TECLA DIRECIONAL INFERIOR DX2022	1	R\$ 4,44	R\$ 4,44
TECLA DIRECIONAL SUPERIOR DX2022	1	R\$ 4,43	R\$ 4,43
TECLA MENU DX2022	1	R\$ 14,96	R\$ 14,96
TECLA PNI S/GRAVAÇÃO DX2022	1	R\$ 9,31	R\$ 9,31
TECLA REGISTRO DX2022	1	R\$ 14,32	R\$ 14,32
TECLA SELECT DX2022	1	R\$ 4,61	R\$ 4,61
TECLADO DE MENBRANA P/DX2010LCD	11	R\$ 99,72	R\$ 1.096,97
TECLAS DX2020	362	R\$ 15,02	R\$ 5.436,49
TECLAS DX2021	1	R\$ 12,78	R\$ 12,78

TRANSDUTOR DE TEMPERATURA DE INJEÇÃO, REUTILIZÁVEL	11	R\$ 1.834,91	R\$ 20.183,99
TRANSDUTOR PRESSÃO MX960	74	R\$ 1.341,76	R\$ 99.290,47
TRAVA DO MÓDULO DX2020	146	R\$ 17,72	R\$ 2.586,87
TRAVA TECLA DIRECIONAL DX2022	1	R\$ 4,95	R\$ 4,95
TRAVA TECLA SELECT DX2022	1	R\$ 10,00	R\$ 10,00
VALVULA DIGITAL EXAUSTÃO PCI MM/NIBP	96	R\$ 245,55	R\$ 23.573,24
VÁLVULA LINEAR DEFLAÇÃO PCI MM/NIBP	205	R\$ 498,02	R\$ 102.093,08
TOTAL			R\$ 8.119.678,79

LOTE 05

DESCRIÇÃO DAS PEÇAS	Valor Unitário	Troca anual	Valor TOTAL
ALTO FALANTE 8 OHMS	R\$ 35,65	18	R\$ 641,64
BATERIA 12V 2,7AH CHUMBO ÁCIDO	R\$ 140,30	175	R\$ 24.551,86
CABO DE REDE	R\$ 31,20	175	R\$ 5.459,63
CI PEEL TIMING SEQUENCER MODELO 510	R\$ 130,14	5	R\$ 650,68
CI SRAM, SPEEL C810 MODELO 510	R\$ 135,54	5	R\$ 677,69
CONECTOR 7 PINOS RECEPTACULO DOURADOS	R\$ 110,67	5	R\$ 553,35
DISPLAY DE CRISTAL LIQUIDO	R\$ 774,69	18	R\$ 13.944,42
ENGATE P/CONECTOR	R\$ 42,76	88	R\$ 3.763,13
ENVOLTÓRIO ESPUMA NÃO ADESIVO	R\$ 326,27	105	R\$ 34.257,95
FONTE DX2405	R\$ 1.088,21	9	R\$ 9.793,86
FUSÍVEL 1A 125V CILINDRICO RADIAL	R\$ 8,62	15	R\$ 129,32
FUSÍVEL C/PORTA FUSÍVEL 1A 125V	R\$ 26,54	15	R\$ 398,08
GABINETE INFERIOR BLINDADO DX2405	R\$ 361,79	15	R\$ 5.426,87
GABINETE INFERIOR DX2515	R\$ 347,29	20	R\$ 6.945,87
GABINETE SUPERIOR BLINDADO	R\$ 353,04	15	R\$ 5.295,56
GABINETE SUPERIOR DX2515	R\$ 317,73	20	R\$ 6.354,67
LENTE DE ALERTA	R\$ 30,93	44	R\$ 1.361,02
MÓDULO DE ENTRADA DA POTÊNCIA	R\$ 152,27	9	R\$ 1.370,44
PAINEL FRONTAL	R\$ 758,93	4	R\$ 3.035,72
PCI GERADORA DE TOM	R\$ 88,05	4	R\$ 352,20
PÉ DE POLIURETANO	R\$ 5,29	40	R\$ 211,60
PEEL AS CV8PC TIMING SEG	R\$ 73,33	4	R\$ 293,32
PEEL AS CV8PC-15 CS110	R\$ 69,33	4	R\$ 277,34
PLACA MÃE DX2405	R\$ 3.727,40	4	R\$ 14.909,60
REGULADOR DE VOLTAGEM LT1076	R\$ 142,38	9	R\$ 1.281,39
REVESTIMENTO FRONTAL DX2515	R\$ 16,22	25	R\$ 405,61
REVESTIMENTO P/PAINEL DX2405	R\$ 25,20	19	R\$ 478,79
SENSOR DEDO SPO2	R\$ 924,28	175	R\$ 161.749,46
TECLADO MEMBRANA C/CABO FLEXÍVEL DX2515	R\$ 334,19	5	R\$ 1.670,95
VOLT REGULATOR, LT1054CS8	R\$ 45,36	5	R\$ 226,82
Total			R\$ 306.468,85

Resumo Composição do Contrato

Lotes	Mão de Obra	Peças
-------	-------------	-------

LOTE 1	71.873,52	R\$ 332.830,68
LOTE 3	1.395.291,95	R\$ 8.119.678,79
LOTE 5	180.480,64	R\$ 306.468,85
Total anual	R\$ 10.406.624,43	
Total Mensal	R\$ 867.218,70	



Documento assinado eletronicamente por **MANOEL LUIZ NARVAZ PAFIADACHE - Matr.1704510-X, Secretário(a) de Estado de Saúde do Distrito Federal**, em 27/04/2022, às 17:51, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **CAMILA CALVET GUIMARAES - Matr.1693864-X, Testemunha**, em 27/04/2022, às 18:08, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **ANA PAULA SOUSA PAULINO E SILVA - Matr.1433067-9, Testemunha**, em 27/04/2022, às 18:08, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
[http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?](http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0)
 acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
 verificador= **85001354** código CRC= **091D9E2A**.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

SRTVN Quadra 701 Lote D, 1º e 2º andares, Ed. PO700 - Bairro Asa Norte - CEP 70719-040 - DF